NpKyTckaa obnactb
YcTb-KyTCcKOoe MyHULMNa/IbHOE 06pa3oBaHme
AOMNHUNCTPALNA

NOCTAHOBJIEHNE

oT -A /Q cZCrfs No -

r. YcTb-KyT

O BHECEHUN U3MEHEHWNI B MyHULMNASIbHYIO
nporpammy «O6ecrneyeHme NoXKapHom
6e30nacHOCTM Ha 06bEKTaxX 06pa3oBaTesibHbIX
opraHusaumin Yctb-KyTcKoro MyHMUMnanbHOro
06paszoBaHunA», YTBEPXKAEHHYIO MOCTaHOB/IEHVEM
ALMUHUCTPaLUN Y CTb-KyTCKOro MyHULNNa/IbHOT0
obpasoBaHna oT 15.09.2023 r. Ne 425-n

B pamkax peanmsaunmn Ykasa [lpesmpgeHTa P® ot 07.05.2024 1. Ne 309 "O
HaLMOHa/bHbIX Lensx pa3sutus Poccuiicko depepauun Ha nepuof Ao 2030 roga v Ha
nepcnektusy go 2036 ropa", B COOTBeTCTBMM €O CT. 15 ®defepanbHOro 3akoHa OT
06.10.2003 1. Ne 131-d3 «O6 06WMX NPUHLMMNAX OpraHn3auum MecTHOro caMmoyrnpaB/eHns
B Poccuiickoii ®efepaumm», cT. 179 BrofpkeTHOro Kogekca Pd, deaepanbHbIM 3aKOHOM OT
29.12.2012 r. N 273-®3 "O6 o6pas3oBaHuM B Poccuiickoin Pepepaumm”, ct. cr. 32, 83
depepanbHOro 3akoHa o7 22.07.2008 1. Ne 123-d3 "TeXHUYECKWIA pernameHT o
TpeboBaHMSIX MNOXapHoW 6Ge3onacHocTM”, [locTaHOBNEHMEM AAMUHUCTPaUMN  YCTb-
KyTckoro mMyHuumnansHoro otpasosaHus ot 02.08.2019 r. Ne 327-n «O6 yTBepXaeHun
Mopsgka NPUHATMS peLleHnid 0 pa3paboTke MYHUUMNaIbHLIX MporpamMm YcTb-KyTckoro
MYHULMNILHOTO 06pa3oBaHus, UX (POPMUPOBAHNA U peasin3aLnm, OUeHKN 3(eKTUBHOCTM
NX peanmzauum», CT. 48 YcTaBa YCTb-KyTCKOro MyHMUMNanbHOro pavioHa VIpKyTCKOM
obnactw,

MNOCTAHOBJIAIO:

1 BHecTv B MyHMUMNanbHy0 nporpaMmy «O6ecneyeHne nodXXapHoi 6e30macHOCTM
Ha O06bekTax 06pa3oBaTe/lbHbIX — OpraHuM3auuini - YCTb-KyTCKOro  MyHMLMMANbHOMO
06pa3oBaHNs»,  YTBEPXAEHHYHO  MOCTaHOB/IEHWEM  AAMUHUCTpauuM Y CTb-KyTCKOro
MyHULUMNaIbHOro o6pasoBaHmst oT 15.09.2023 1. Ne 425-n1 (C M3MEHeHMAMU, BHECEHHBLIMU



noctaHoBnieHnaMn AgmuHucTpaumm YKMO ot 07.02.2024 1. Ne 64-n, ot 15.05.2024 r. Ne
245-n1, o1 05.07.2024 r. Ne 371-n, ot 23.10.2024 r. Ne 596-n, o1 25.11.2024 r. Ne 707-n, oT
27.12.2024 r. Ne 794-n, ot 10.02.2025 r. Ne 102-n, ot 05.05.2025 r. Ne 427-n, oT
02.10.2025 r. Ne 870-n) crnepytowime U3MeHEHNA:

11. B MyHuumnanbHoW nporpamme pasgen 4.  «[llepeyeHb  MeponpusTUi
nporpammbl» W3/I0KUTb B HOBOW pefakumu, cornacHo MpunoxxeHuto Ne 1 K HacTosLemy
MOCTaHOB/IEHWIO.

2. ObHapofoBaTb  HacCTOsiLlee  MOCTAHOB/IEHWME  Ha  O(uuManbHOM  caliTe
AamunHucTpaumn  YcTb-KyTckoro MyHuMUMnasbHOro o06pa3oBaHUA B CETU  WHTEPHET:
mvw.admin-ukmao.ru.

3. KOHTpONb 3a WCMOMHEHMEM HACTOALLEro MOCTaHOB/IEHUS  BO3/IOXUTL  Ha



No

HanmeHoBaHue

n/n  NporpamMMHbIX MepONpUATHIA

MoHTaX/gemMoHTaX,
MoJepHM3aLms
cywecTeytoweii AYTIC Ha
06beKTax 06pasoBaTe/bHbIX
opraHusaumin

OrHe3alnTHas 06paboTka
[EPEBSIHHBIX KOHCTPYKLMIA
KPOBNW, a TaKXe, NPoBepKa
COCTOSHMS OrHE3aLLUTHOIO
NOKPLITUS NOXAaPHbIX
NECTHUL, OrpaXaeHWiA
KpOoB/n

MprobpeTeHne NePBUYHBIX
CPeACTB NoXapoTyLueHus (B
TOM uucne
BCMOMOraTe/bHbIX),
NOXKapHbIX LIKagoB 13
HEroproYnx mMaTepuanos, a
Takke 060pyLoBaHNA ANA
KOMM/IEKTOBAHMNSA MOXapHbIX
KpaHoB; MpnobpeTeHne n
yCTaHOBKa(3amMeHa)aBepei
Ha NPOoTMUBONOXKapHble

O6cnyKnBaHWe NepBUYHbIX
CPeACcTB NOXapoTyLLUeHNS
(nepesapsgKa, nosepka,
npoBepKa 1 T.1.)

CpoK rcnosiHeHus

2024-2027rr.

2024-2027rT.

2024-2027rT.

2024-2027rr.

BCero:

12 2175

2009.7

13345

2 066.4

MEPEYEHb MEPOMPUATUNIA MPOrPAMMBI

O6beM (hMHaHCUPOBaHWS, ThiC.py6.
B Tom uncne no rogam:

2024 2025 2026
8648,9 35686 00
1082,1 927,6 0,0

65,4 1269,1 0,0

424,0 530.6 555,9

2027

0,0

0,0

0,0

555,9

Mpunoxerne Ne 1

K [locTaHoBNeHW0 ALMUHUCTpaLUn

oT

MCTOUHNK
(hMHaHCUpOBaHMA

MecTHbIIi 6lopKeT

MecTHbIli GoKeT

MecCTHbIIi 6lopKeT

MecTHbIVi GromkeT

YcTb-KyTCKOro MyHULMNANLHOTO 06pa3oBaHiis

Wy ~np__

McnonHutens
NpOrpamMmmMHbIX
MeponpUATUIA

OG6pa3zoBaTe/ibHble
opraHuzaLmm
YKMO

OG6pa3soBaTe/ibHble
opraHuzaLmm
YKMO

O6pa3oBatesibHble
opraHuzaLmm
YKMO

OG6pa3oBaTte/bHble
opraHusaumm
YKMO



7.

O6pasoBaTesibHble YCyru no
noXKapHol 6e3onacHoOCTH A1s
nepcoHasa 06pa3oBaTe/bHbIX
opraHu3auuii

M3roToBneHune nnaHos
3BaKyauuu

YCTPOINCTBO NOXapHbIX
NECTHUL, 3BaKyaLMOHHbIX
BbIXOB

MToro no nporpamme:

2024-2027rr.

2024-2027rr.

2024-2027rr.

130,6

381,0

14 292,2

32 4319

181

0,0

7 107,5

17 346,0

375

127,0

7 184,7

13 645,1

375

127,0

0,0

720,4

37,5

127,0

0,0

720,4

MecTHbIli 6rogKeT

MecTHbIA 6romKeT

MecTHbIiA 6romKeT

MecCTHbIli GOmKeT

O6pa3soBaTe/ibHble
opraHusaumm
YKMO

O6pasoBatenbHble
opraHmsaumm
YKMO

OGpasoBaTe/ibHble
OpraHusaLmm
YKMO

Ob6pasoBaTenbHble
opraHusaLum
YKMO



