

# Иркутская область Усть-Кутское муниципальное образование АДМИНИСТРАЦИЯ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

OT 15.10,200352

Nº 924-h

# г. Усть-Кут

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение пожарной безопасности на объектах образовательных организаций Усть-Кутского муниципального образования», утвержденную постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 15.09.2023 г. № 425-п

В рамках реализации Указа Президента РФ от 07.05.2024 г. № 309 "О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года", в соответствии со ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 29.12.2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", ст. ст. 32, 83 Федерального закона от 22.07.2008 г. № 123-ФЗ "Технический регламент о требованиях пожарной безопасности", Постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 02.08.2019 г. № 327-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Усть-Кутского муниципального образования, их формирования и реализации, оценки эффективности их реализации», ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального района Иркутской области,

## постановляю:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение пожарной безопасности на объектах образовательных организаций Усть-Кутского муниципального образования», утвержденную постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 15.09.2023 г. № 425-п (с изменениями, внесенными

постановлениями Администрации УКМО от 07.02.2024 г. № 64-п, от 15.05.2024 г. № 245-п, от 05.07.2024 г. № 371-п, от 23.10.2024 г. № 596-п, от 25.11.2024 г. № 707-п, от 27.12.2024 г. № 794-п, от 10.02.2025 г. № 102-п, от 05.05.2025 г. № 427-п, от 02.10.2025 г. № 870-п) следующие изменения:

- $1.1.\,\mathrm{B}$  муниципальной программе раздел 4. «Перечень мероприятий программы» изложить в новой редакции, согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
- 2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования в сети интернет: <a href="https://www.admin-ukmo.ru">www.admin-ukmo.ru</a>.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образованием Усть-Кутского муниципального образования А.В. Малышева.

Мэр Усть-Кутского муниципального образования

С.Г. Анисимов

## 4. ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ

<b>№</b> п/п	1	Срок исполнения	Объем финансирования, тыс.руб.					И	Исполнитель
			nagrat	В том числе по годам:				Источник финансирования	программных
			всего:	2024	2025	2026	2027	финансирования	мероприятий
1.	Монтаж/демонтаж, модернизация существующей АУПС на объектах образовательных организаций	2024-2027гг.	12 217,5	8 648,9	3 568,6	0,0	0,0	t .	Образовательные организации УКМО
2.	Огнезащитная обработка деревянных конструкций кровли, а также, проверка состояния огнезащитного покрытия пожарных лестниц, ограждений кровли	2024-2027гг.	2 009,7	1 082,1	927,6	0,0	0,0	Местный бюджет	Образовательные организации УКМО
3.	Приобретение первичных средств пожаротушения (в том числе вспомогательных), пожарных шкафов из негорючих материалов, а также оборудования для комплектования пожарных кранов; приобретение и установка (замена) дверей на противопожарные	2024-2027гг.	1 334.5	65,4	1 269,1	0,0	0,0	Местный бюджет	Образовательные организации УКМО
4.	Обслуживание первичных средств пожаротушения (перезарядка, поверка, проверка и т.д.)	2024-2027гг.	2 066.4	424,0	530,6	555,9	555,9	Местный бюджет	Образовательные организации УКМО

5.	Образовательные услуги по пожарной безопасности для персонала образовательных организаций	2024-2027гг.	130,6	18,1	37,5	37,5	37,5	Местный бюджет	Образовательные организации УКМО
6.	Изготовление планов эвакуации	2024-2027гг.	381,0	0,0	127,0	127,0	127,0	Местный бюджет	Образовательные организации УКМО
7.	Устройство пожарных лестниц, эвакуационных выхов	2024-2027гг.	14 292,2	7 107,5	7 184,7	0,0	0,0		Образовательные организации УКМО
	Итого по програм	32 431,9	17 346,0	13 645,1	720,4	720,4		Образовательные организации УКМО	

Начальник Управления образованием УКМО А.В. Малышев

Начальник ФЭО МКУ РЦ УО УКМО

Е.В. Иванова